Estado de RondOnia

'AM 	Municipio de Ji-Paranã
GABINETE DO PREFEITO

A sA. .a AtI

DOMJP 1860

15.07.2014

LEI No 2695

14 DE JULHO DE 2014

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

Introduz alteraçJes na Lei 140312005 e
dd outras providéncias.

0 Prefeito do MunicIpio de Ji-Paraná, no uso de suas atribuiçOes legais,

FAZ SABER que a Cârnara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a vigorar corn a seguinte redaçâo, o §3° do artigo 13, da Lei

Municipal n° 1403/2005:

Art 13.
(.)

(.)

§30 0 valor anual da taxa de adrninistraçao mencionada no §2°, será de

1,5% (urn vIrgula cinco por cento) , do valor total da remuneraçdo,

subsidios, proventos e pensöes pagas aos segurados e benejIciarios do

R. P.R S., no exercIciofinanceiro anterior.

Art. 2° Passa a vigorar corn a scguinte redaçào, o artigo 14, acrescido do

Paragrafo Unico e alineas "a" e "b", da Lei Municipal no 1403/2005:

Art 14. As con tribuiçOes previdenciárias de que tratarn os inc/sos I e II

do art/go 13, serdo de 11,62% e 11%, respectivarnente, incidentes sobre

a totalidade da remuneração.

Parágrafo Unico. A Con tribuiçao Previdenciária do MunicIpio alérn do

percentual descrito no caput será acrescida de:

Avenida 02 de Abril, 1701 -Rairro Urupá - Ji-Paraná - Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (0xx69) 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25

site:wwwJi:parana.ro.gov.br 	email: gabinete.jipa,gmail.eom

\ Estado de RondOnia
Municiplo de Ji-Paraná
GABINETE DO PREFEITO

a) aporte mensal do custeio adrninistrativo para o exercicio vigente

calculado de acordo corn o §30  do artigo 13, divididos ern 12 (doze)

parcelas mensais, e

b) con tribuiçdo amortizante do deficit técnico de acordo corn o apurado

na reavaliaçdo atuarial vigente, estabelecida na planilha constante do

artigo 14-A.

Art. 3° Fica revogado o Paragrafo Unico do artigo 16 da Lei n° 1403/2005.

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacAo.

Palácio Urupá, aos 14 dias do més dejuiho de 2014.

Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná - Rondonia Caixa Postal 268- CEP 76.900-149 	2
Fore: (0xx69) 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.67210001-25

site:www.ii-parana.roiov.br 	email: gabinete.jipa(aniai1.com